[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à diretora ANGELA MARIA FIGUEIRA ZIGNANI, extensível a todos os professores, funcionários e alunos pela formatura dos alunos da EE “Cônego Francisco Ferreira Delgado Jr.”, que acontecerá no dia 14 de dezembro de 2017.

JUSTIFICATIVA

No dia 14 de dezembro de 2017 irá acontecer a formatura dos alunos do terceiro ano do ensino médio da Escola “Cônego”.

Como já é tradição da escola, temos a certeza que será um belo evento como de praxe, cercado de muita emoção e amizade.

 A formatura representa a coroação de todo um período de estudos e muito trabalho, onde os estudantes encerarão mais uma etapa de suas vidas com chave de ouro.

Desde já deixamos nossos parabéns a todos os envolvidos na formatura e que os estudantes – agora futuros universitários e profissionais – possam trilhar o caminho do sucesso.

Que desta manifestação seja dado conhecimento aos agraciados.

				Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2017.

ADRIANO TESTA
Vereador
47f9aea8-f57c-4949-bc3d-7db0ca9910ab.png
PROTOCOLO 1438/2017 - 11/12/2017 09:07 - LUCAS